
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

D E L I B E R A Z I O N E   D I   C O N S I G L I O   C O M U NA L E
N° 11 del 01-07-2017

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità
degli eletti.
------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciassette il giorno  uno mese di  luglio alle ore 21:00 nella
sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di convocazione disposta
con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli consiglieri, in
sessione ordinaria, in seduta pubblica di prima convocazione, si è riunione il
Consiglio Comunale.

Procedutosi all’appello nominale, risultano

Nominativo Presente/Assente
Angelini Marisa Presente
Peroni Paolo Presente
Compagnucci Guido Presente
Moretti Cristian Presente
Cioccolini Marco Presente
Perleonardi Giuliano Presente
Cruciani Alessandro Presente
Agabiti Federica Presente
Giovannetti Manuela Presente
Migliavacca Massimo Presente
Carmignani Leonardo Presente

Presenti n.   11 assenti n.    0
Assiste il Segretario Comunale  Grasso Angelo Vincenzo
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la Presidenza Angelini Marisa in
qualità di Presidente del Consiglio ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su
questi il consiglio adotta la seguente deliberazione:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco ringrazia i presenti rappresentando la loro generosità e la professionalità al servizio
del governo del paese.
Il Segretario legge le disposizioni di legge.

Comune di Monteleone di Spoleto – C.so Vittorio Emanuele II, n. 18 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421 - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Il Sindaco invita i Consiglieri alla discussione, dopo di che legge la proposta ad atti.

IL SINDACO RIFERISCE

Il Consiglio comunale, in base al disposto dell’art. 41 del testo Unico sull’Ordinamento
delle Autonomie Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta
immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto,
deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti.
Con l’art. 55 del D.Lgs. 267/2000, modificato e integrato con l’art. 10 del D.Lgs.
235/2012 è stata disciplinata tutta questa importante materia.
In particolare il D.Lgs. 235/2012 rubricato “”Testo Unico delle disposizioni in materia di
incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a
sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell’art. 1, comma 63,
della legge 6 novembre 2012, n. 190, sono state abrogate le disposizioni degli art. 59 e 60
del D.Lgs. 267/2000 e sono state disciplinate agli artt. 10 e segg. le ipotesi di
incandidabilità alle cariche elettive degli Enti Locali.
Tutti i Sigg. Consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli
eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti,
per i casi di cui al Titolo III, Capo II del T.U. n. 267/2000.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Udita la relazione del Sindaco;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo Unico delle leggi  sull’Ordinamento
degli Enti Locali” e successive modificazioni;

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;

Visto l’art. 134, co. 4 del D.Lgs. 267/2000 che testualmente recita: “”Nel caso di urgenza
le deliberazioni del Consiglio o della Giunta possono essere dichiarate immediatamente
eseguibili con il voto espresso della maggioranza dei componenti”;

Con voti unanimi favorevoli:
D E L I B E RA

Di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri comunali che1.
hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i
quali non esistono condizioni di incompatibilità:

GENERALITA’ RISULTATO ELETTORALE

Angelini Marisa                                                      269
Moretti Cristian                                                     314
Compagnucci Guido                                              311
Cioccolini Marco                                                    297
Perleonardi Antonio                                              296
Cruciani Alessandro                                              295
Agabiti Federica                                                     295
Peroni Paolo                                                           288

Comune di Monteleone di Spoleto – C.so Vittorio Emanuele II, n. 18 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421 - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it



Giovannetti Manuela                                             134
Migliavacca Massimo                                            165
Carmignani Leonardo                                           156

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line e nel Sito Istituzionale.2.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.3.

Comune di Monteleone di Spoleto – C.so Vittorio Emanuele II, n. 18 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421 - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it



Approvato e sottoscritto.

IL Segretario Comunale IL Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Dott.ssa Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto
dall’art. 49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 16-06-2017
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 16-06-2017
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). Pubblicazione n. N. 333

Dalla Residenza Comunale, 06-07-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      06-07-2017          al21-07-2017        ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 01-07-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

Comune di Monteleone di Spoleto – C.so Vittorio Emanuele II, n. 18 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743.70421 - TeleFax: +39 0743.70422

Codice Fiscale 84002570541 – P.I. 00473780542
PEC: comune.monteleonedispoleto@postacert.umbria.it Sito Web: http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


